
Abstrakt 

Tato práce zkoumá vliv konspirační teorie QAnon na politické dění ve Spojených státech, přičemž se 

zaměřuje zejména na útok na Kapitol 6. ledna 2021 a na volby v roce 2022. QAnon se stal jednou 

z nejrozšířenějších konspiračních teorií v současných Spojených státech. Hlavním cílem této studie je 

prozkoumat, jak se QAnon přesunul z okrajů internetu a stal se významnou politickou silou. 

Výzkum je strukturován do tří hlavních částí: teoretické, metodické a analytické. Teoretická část 

poskytuje historický kontext a vývoj QAnon a zdůrazňuje jeho přechod z obskurního hnutí do 

hlavního proudu. Práce využívá metodu případové studie, přičemž ke zkoumání role QAnon v 

uvedených politických událostech využívá metodu sledování procesů. Analytická část hodnotí, jak 

narativy šířené hnutím QAnon ovlivnily chování lidí během útoku na Kapitol a jak ovlivnily politické 

kampaně a výsledky voleb v roce 2022. 

Zjištění naznačují, že konspirační teorie QAnon zmobilizovala značný počet lidí k násilným akcím a 

přispěla k proměně politického diskurzu. Tato práce přispívá k širšímu diskurzu o roli digitální kultury 

a konspiračních teorií při utváření současné politiky a nabízí poznatky, které mohou v budoucnu 

pomoci zmírnit negativní dopady šíření konspiračních teorií. 

 


